
IPOKROK ZÁPADU

vyslutného dělníkům práce ne SOUTH OMAHAZPRÁVY ZAHRANIČNĚ Válka Jlho-ifrlc- ká různé pohledávky proti městu a

(PERKY DAVI8)
Jist a bezpečný prostředek v

každém případu nemod
střevních Jest

fondu školnímu mimo čehož ještě
i úrok na obnos dlužný placen
býti musí Počítá 8 Že jedině
raaa skoini zdržováním tímto ztrá
M" měsíčně na I400 které co úrok
n vystavené a dosud nezaplacené
P°"kázky plati musí

— Řád liří Poděbradsky Číslo
I — X - "72 Z C li T nořádat bude
dne 2 června v síni Kontskisho

skvělý ples k němuž každý ořízni
I 'vec řádu toho zván jest Začátek
ve 2 hodiny odpoledne

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 24 května 1000

Plenic udržuje ie tile v ceně níží! hlavně

XTZZlTIpokulact se zdrlují Prodávala m í i za
fla®M p " eraarx

Kuknflce poněkud v crniě m lep!! a slet zboží
hotové za S7Kpro červenec za S7J@38 pro
září za OTkaas

Ove v ceně znaert se ehoriU neboť orodárá
lboži hotoT " 22tf@234c abiiýcíio z za

Zito v ceně ae nemSiil prodíráno za 5Í!

StbM k nl m nr m

Lneoé temeno etonplo značnou morou prodí-
ralo 1180

Semeno bojínku (timothjr) prodírá ae za $245
a Jeteloré za Í7SJ

Cena borSzibo dobytka jest proti min týdno
o níco vjiil a tento prodírá se ta ceny následu-

jící: Peknl ti nej lepí i volt prodávají ae za 1510
&5-8- hubení ai prostředni za $44&®500jatecní
a k íírn za $37B®8 lekráry za$3 25@45 a jalo-
vice za $350@525i texasiti býci prodáVají ae za
SS250375

Vepřovy dobytek zleplll te v ceně a

prostředni prodával ar za t505@5 80 zrláitS

pěkný a tižkýza $5 25®5S5 lehký za $505®
5S0 Vetlioa prodejfi byla po fA20@527£

Omaha 24 kvitna 1900

Cena borSzibo dobytka proti týdní minulému
o něco ae zlepllla a alce stalo ee tak náelsdkem
rtabíibo přirozn a zvýlené poptávky

Voli prodávali ae za t440@580 krávy za $275
©475 jalovice za $4oo@485 a voli k íírn za $460

VepřoTýdobytekvcenS poněkud tezboríil a to
hlavni náaledkem hojného přířezu a elabé po--

ptárkvNejleplí kusy prodávaly ae po 5O0@5O2K

NJ'PM docílená cena byla 1520

VeJce jtnn TeImi lacInei „ elceíer3tTé Tim„„ „„„

"J " " T2 £ é„

ven za i7@i8c
Dr&beí žirá prodírá se za tyto ceny: slepice

78c-- - Ih- - kachny ®1c- - hn8T sasvic krocani

Jablka již téměř žádná do trhu ee nepřiváží
Seno v ceně znaíní stouplo nejleplí z

výsib $7-5- prostřední f 850 z nížin 1650

Kůže jeon ceny nezměněné íis 1 syrové za 7

& 2 6c čí 81 solené 8c 12 7 teleciSc

St Louis 24 krítna 1800

PSenice byla v zdejSim trhu dnes ceny nižii
ozlmka irrená iislo 2 prodávala ae v elevatorti
za 11% a trati 71@72 pro červenec 673í@67# t
pro záři 68

Korná stojí v cené o nSco výie Prodává se
cis 2 v eieratora za 37c na trati za 38K

pro íervenec za X% pro záři 87

Bavlna následkem úpadku bavlnářské firmy
new yorské nejvétBi v BouetátS v cenS značné
klesla Prodávala se prostředni za 8 5 18

Za sníženou cenu!
Máme posud několik výtisků spisu

Královské věnné město Mělnil
a okres mělnický

2?%%$fiditel městské Školy pan Lud Boehm
Jest to spis objemný neboť £'tá 93

iíraa velkého formátu a 55 obrazy a

mapou okresu mělnického a města
Každý rodák mělnický měl by chovati

sp8 tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiStě Pan spisovatel oprávSu
je nás ku nabídnuti zbytku 3pisu za
cenu valně sníženou a sice budem týž
prodávat! nyní za $200 i s poštovní
zásylkou DřívějEi-cen-

a $400 Žádný
Mělniěan nemusí se nyní vymlouvat!
na cenu knihy neboť za tuto cenu je
v pravae levnou Hlaste se brzy
Adresujte: Pokrok Západu

0malí a Jleb- -

Potřebujete

tiskové

práce?

NÁHODNÍ TISKÁRNA

vyhotovuje všecky práce

vkusně a levně

ADRESUJTE

NÁRODNÍ TISKÁRNA
509-5- 11 So nth St

OMAHA NEB

IIiih n Žižku
Krásné dva luoirrafované ohrazv

iiíedstavnjící české velikány Husa a
7iíWii hnňlr! nrn KnnlknvJ m

místnosti jakoí i pro rodiny mime
n Wad Prodáváme je oba po

Í10O aneb co premi k Pok _Západu u
oop latex aoc poktok 'Mjman

schopným Pakliže národní shro
máždéní tento program vlády
zamítne pik ministerstvo Wa

o ustoupí vlidě

jiné Po řeči ministrovi došlo

ještě dvakráte ku hlasování o ná

vrzích vládních a po obakráte

byla vržena většina na stranu
vládní Navržena byla resoluce

následující: "Sněmovna odporu
čuje energické provádění politiky
oprav a obrany republiky 1 laiků
Tato resoluce obdržela 439 hlasů

souhlasných a jen 56 záporných
Ostatní část resoluce v níž vládě

vyslovuje se důvěra byla přijata
271 proti 226 hlasem Následkem
tohoto skvělého vítězství vlády
změnili nacionalisté svoji taktiku
a vzali různé resoluce zpět jimiž
chtěli ministerstvo přivésti do ne

snází nebo k pádu
Rusko— Z Petrohradu se ozna

muje že tam byl vojenskými mži

nýry vypracován plán k opevnění
Mančurska Dle plánu toho má

býti v Mančurii zřízeno šest opev
něných táborů vojenských a gen
Saracbov odjede v brzku v prů
vodu 8 vyšších důstojníků do této
nové državy ruské aby tam uči-

nili přípravy ku obraně území v

pádu že by došlo k válce s Japa
nem Poštovní zpráva došlá :

Corei praví že v Mančursku vy-

puklo povstání jež ruské vojsko
potlačiti se nabízí Soudí se že
vláda ruská s koreanskou učinila

tajnou smlouvu neboť povstalci
kladou slabý odpor ruskému voj
sku které je o a poloostrově Lio

ayang zahnalo

Za pobřell — Z Kumassie
došla zpráva že se tamní poměry
nikterak nezměnily uddii 250
mužů západoafrické pohraniční
stráže přistál v Sokoti ku pomoci
ohroženým v Kumassu

Srbsko — Oznamuje se že ho
dlá král Alexandr propustit kabi
net dra Vladona Ďorděviče Sta-ne-- li

se tak bude asi uloženo

generálu J Belimarkoviči jenž
byl jedním z vladařů ustanove

ných roku 1889 za nezletilosti
krále Alexandra utvoření nového
kabinetu nebo snad nabídne král

předsednictví dru J Avankumo-vič- i

jenž byl roku 1893 předse
dou ministerstva Praví se že

jest král nespokojen s nynějším
ministerstvem k vůli jeho nepopu
lantě a poněvadž se má za to že

ono spůsobilo nynější nebezpečnou
agitaci po celé zemi

Čína — Diplomatický sbor i

Pekingu podal čínskému zahranič
nímu úřadu společnou notu v níž
Žádá vládu aby potlačila "Boxe

jakož i cizincům nepřátelské
hnutí jež nabylo nebezpečného
rozsahu Nota byla napsána roz

bodným ale nikoliv hrozivým
tonem Nebude-l- i učiněno hnutí
onomu konec vezmou cizí vyšla
nectva opět do Pekingu vojenské
stráže — Do krajin zaujmutích
Boxery bylo posláno vojsko s

rozkazem aby vystoupilo bez-

ohledně proti vražednické chásce
V Pekingu bylo zatčeno 6 vůdců
oné cizincům nepřátelské společ-
nosti

Turecko -- - Zástupce vyslane
ctva Spojených Států podal opět
Tewhk pašovi notu vlády wash

ingtonské v níž se znovu naléhá
na brzké vyřízení slibované náhra

dy za poškozený majetek misioná-

řů Vysoká porta byla tímto no-

vým požadavkem nemálo překva-

pena neb se domnívala že ona
záležitost bude buď na neurčitou
dobu odročena nebo docela zapo-
menuta Panují proto obavy u

dvora sultánova Že vláda ameri
cká chce záležitost tuto hnáti do

krajností

Z Hlavní Úřadovny ZČBJ

Všem ct řádům Záp Česko- -

Bratrské Jednoty v známost uvá
díme že dne 27 května 1900 bude
uváděn do Jednoty nový řád "Zá-

ře Severu'' číslo 90 v Thief River
Falls Minnesota
Veškeré dopisy a blahopřání řá

du tomu buďtež zasílány na adresu :

J Voráček Thief River Falls
Minnesota

Anton Novotný
ptal teda H1tdI Úřadovny ZČBJ

Alois Bláha
tajemník Hlavni Úřadovny ZČBJ

OchotnlkĎm a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Záp Ison k do
tání viechny divadelní spisy jei vy-

šly tiskem v Cechách a nejsou rozebrá-

ny Úplný seznam víech spisů žasle
se vtem na požádán! zdarma V sezn-
aná jsou uvedeny viechny kasy dle
svých nizvft a při kaidetn je n vedeno
jak kns kolik jednání a kolik osob

vyžaduje Plité o seznam pod adre
otu Pokrok Západ

Omaha Rek

Předplácejte na Knihovnu Ame
rickou pouze fioo ročně

Později došlé zprávy anglické
Mafekingu líčí osvobození města
toho co skvělé vítězství Angličanů
Boerové nevěděli ničeho o blížf
cím ie vojsku kdežto obležení
byli o tom zpraveni Náhle bylo
na oblenajicí Boery udeřeno jak z

města tak ze zad sbory jejich
rozraženy na několik oddílů ně

které z nichž se vzdaly Při tom

bylo vzato Boerúm jedno dělo

prapor a značné zásoby Na bo

jišti zůstalo 5 mrtvých a 15 raně
ných BoerQ kdežto do zajetí jich
padlo 120 8 velitelem Eloffem
Zajatí Boerové jsou z nej větší
části obyvately Johannesburgu a

jsou prý rádi že se zbavili útrap
válečných
Za to zase v Natalu padlo do

zálohy Boerů malé oddělení An

gncana uen uetnune tařil se

sborem svým k Newcastlu a před
voj spěchal aby před večerem do

razil do Vryheidu když se náhle
octnul v záloze boerské Jak

Angličané udávají bylo tu 5—6

tisíc Boerů s několika děly a před-vo- j

anglický neměl ani ponětí o

tom že se nepřítel v krajině té

nalézá V boji nastalém padlo 5

důstojníků a 63 muži z části
mrtvých a z části raněných a gen
Bethune pak se sborem svým
ustoupil O zajatých nepraví an
glické zprávy ničeho ač se to
samo sebou vyrozumívá že rnuse- -

o při tom též několik Angličanů
býti zajato
Jak se podobá strojejí se Boe

rové k poslednímu zoufalému od-

poru Oznamuje se z Pretorie
Že vláda transvaalská oznámila
všem zástupcům cizích mocností
že se bezpodmínečně nevzdá Za

škody při obraně spůsobené že
neručí a že město Johannesburg
jest ku obraně opevněno Veškeré
obyvatelstvo boje se neúčastnící
má opustiti jak Pretorii tak i

ohannesburg Nyní když jsou
Boerové přesvědčeni že se jedná
jejich úplné pokoření nabyli

nové odvahy a hotoví se k boji na
život a na smrt V Lourenzo
Marquez čekal po několik dní ně
mecký dopravní parník Bundes- -

rath na nějž vstoupila paní Reitz-ov- á

manželka transvaalského
tajemníka státního a jeho děti
raví se že několik předních

úředníků tranvaalských na loď tu

vstoupilo ano že na ni bylo i na--

oženo mnoho zlata vládního Z
toho ze všeho se soudí že se

Boerové hotoví ku zoufalé obraně
své vlasti

Z Kimberley se oznamuje že u

Vryburgu na poloviční cestě mezi
Mafekingem a Kimberley vzdalo
se asi 800 Boerů Angličanům To

byl prý jediný sbor boerský který
se nalézal na půdě severní kapské
osady tak že nyní jest dráha až

po Mateking volná Bude to
trvati několik dní' než pokažené
části železnice mezi Kimberlev a

Mafekingem budou spraveny na
čež se budou tnoci dopravovati
ásoby i vojsko bez překážek z

Capetownu až do Mafekingu
Voje gen Robertse táhnou ne

přetržitě k pohraniční řece Vaalu
pěchota jeho je soustředěna 33

míle severně od Kroonstadu u

eky Rhenoster Několik tisíc
jezdců již překročilo řeku tu a

zmocnili se města Heilbronu
am se nalézal boerský velitel De

Wet asi se 4000 muži avšak
ustoupil před Angličany bez boje
raví se že již veškerá hlavní síla

boerská ustoupila za Vaal a že
nečítá více než 24000 mužů nej- -

epších to bojovníků Mnoho
těch méně odhodlaných opustilo
iž řady bojovníků a vrátili se do

svých domovů Voje anglické
postupují k Vaalu v šířce přes 40
mil

Znalci kteří viděli opevnění
Pretorie tvrdí že jsou nedobyt
ná město pak že může vzdoro vat i
obležení po celý rok Johannes
burg však není valně opevněn a

teprve nyní Be opevfiuje Vláda
transvaalská odeslala veškeré dú-teži- té

listiny státní do Lydenbur-g- u

Cizinci opouštějí stále Trans-vaa- l
a v zálivu Delagoa připraveny

jsou lom holandské které mají
poskytnouti útočiště Holanďanům
boerských republik prchajícím

Vypravuje se také v Lourenzo
Marquez že ženy boerské chtěly
Krugera stlouci jeho tělesná stráž
jej však před tím ochránila Kru-ge- r

je stále činným ani v noci si
prý nedává oddechu Zajatí an- -

ičtí vojínové mají býti z Pretorie
někam jinam odvežent

Slabému a nemocně vyhlížející
mu muži často neschází jiného
než že játra v Dořádku nciion
aký nechť ihned použije Dr A
iCoenig'8 Hamburger Tropíen a v
krátkém čase bode zdráv a sflen

Ttdagraflck
Rakousko-Uhtrs- ko — "Grare

Zeituog'' oioamuje Že byl císař
FraatiSek Josef přítomen sflatku

arcivévody Františka Ferdinanda

nejstarsfho císařova lynovce
presuoiptivníbo dědice trůnu
hraběnkou Žofií Chotkovou vdo-

vou českého a dcerou uherského

Šlechtice Sňatek se konal tajné
dne 6 února v klášteře v MostS

nad Můrou ve Štýrsku Nyní
nařídil císař aby se konal sňatek

veřejné a slavné Oznamuje se

ie budí manželka arcivévody Fer-

dinanda uznána v krátké době za

příStí rakouskou císařovnu že

vSak budou její děti vyloučeny z

nástupnictví na trůn jenž přejde
na arcivévodu Ottu Ferdinandova
bratra — Právě ae uvedlo v obec-

nou známost nalezení vydatných
petrolejových polí v liskovském

distriktu v Haliči Na ploSe 600

akrů přišlo se již vrtáním na četné
silné prameny Nej lepší nalezen

byl v hloubce 1000 stop Maje-

tek byl pronajat schodnické spo-

lečnosti na 30 leť
Nlmecko — Při stávce dělníků

z pouličních kár se strhly na růz-

ných místech velké pranice s po-

licií Při tom byli dva policisté
těžce poraněni dva dělníci zemřeli
na rány od policajtu jim zasazené
a asi dalSích 50 lidí bylo raněno

Městský mayor sprostředkoval
však dohodu mezi dělníky a za

městnavately tak že stávka byla
končena Dělníci se vrátili do

práce na slib že jim mzda bude

zvýšena — V říšské radě přijat
byl tak zvaný zákon Heintzův
celosti a dán byl z dennlbo po
řádku Ve středu 23 května při
kročeno bylo ku hlasování dle

jmen o předloze celní a zákaz pří
vozu masa spracovaného byl při

jat 163 hlasy proti 123 Tím jest
dovoz amerického masa do Něme

cka obmezen jen na celé kusy
kdežto jiným výrobkům masitým

jest přístup do říše skoro na dobro
zakázán Toto opatření potrvati
má do roku 1903 a nebude-l- i

tehdy zrušeno potrvá ještě na

dále

A ti?Ur — Křálavniav nart

niny Šyly oslaveny banketem jejž

uspořádal lord Salisbury Ban

ketu byl přítomen král švédský

princ waleský a mnoho diplomatů
— Ve sněmovně poslanců přijat

byl návrh aby i ženy měly právo
volební do obecní rady londýnské
Vláda návrhu tomu odporovala
ale návrh byl přece přijat 348

proti 129 hlasům Liberální po
slanci a zástupcové irští hlasovali

pro návrh ten

Švýcarsko — Výbor mezinárod

ní mírové komise uzavřel podati
definitivní appell stran obnovení

míru v jižní Africe 25 mocnostem

jei podepsaly usnešenf - mírové

konference v Haagu Výbor upo- -

zorSuje na dodatek v onom usne

Šeof týkající se smírného urovná

ní mezinárodních konfliktů Po--

depsavší mocnosti se zavazují dle

toho že vynaloží vše na to aby

vyřídily nejen různé obtíže mezi

sebou ale i mezinárodní spory—
Švýcarská vláda zamítla definitiv

ně žádost srbské vlády za zřízení

konsulátu v Ženevě Toto ode

pření stalo se na tom základě

jejž také Srbové považují za opod

statněný — že má být konsulát
onen zřízen jen proto aby mohla

bělehradská vláda pátrati po srb

ských vystěhovalcích ve Švýcar
sku a hlavně pak po pretendentu
Karaďorděviči

Francie —- Ohefi ve vodním

paláci na výstavišti jenž vypukl v

úterý byl založen jak později
bylo vyšetřenu píopuSiřnými děl

níky zpráva o výsled
ku obecních voleb ukazuje že ze

33942 obcí získali - repsblikáné
24832 reakcionáh 8 510 nacio
nalisté 153 a kandidáti pochybné
ho politického amčru 438 Tak

mají kromě Paříže republikáné
všude značnou většinu — Ve

sněmovně poslanců dodělalo se

ministerstvo skvělého vítězství
J

neb mu byla odhlasována důvěra

271 hlasy proti 226 Předseda
ministerstva Waldeck-Roussea- u

měl pak řeč k národnímu shro-

máždění v níž dokazoval posled-
ními volbami že ohromná většina

národa souhlasí se stranou repu-

blikánskou a vítězství nacionalistů
v Paříži Ze jest jen nahodilé které
dlouhého trvání míti nebude Po-

ukázal v řeči své n to ie bude

třeba zákona jimi by se nábožen-

ským společnostem zabránilo hro-

madění velikého majetku jehož se

používá co válečného fondu na-

proti republice Vláda nynější
i obrala za cíl rozšířit! vzdělání

zavésti přímé daně § poskytnutí

— Česko americký zvelebovací
klub v So Omaze odbývá schůzi
svou příští neděli — Nechť se
všichni členové a zástupci spolků
dostaví J M Tobiáš tai

— V pondělním zasedání rady
městské oznámeno bylo mayorem
_ X i _ _ __!_
ť jmenovaní a vseenna k nema- -

lému překvapení přítomných ob- -

čanú byla schválena D M Dick
# 1 š

jmenován staveDnim inspektorem
Geo Stephens antouškem J J
Buckley a James Brabec členy
sboru hasičského a J W Cress

inspektorem měr a váh License
hostinské nepovoleny žádné a od

kázány vesměs zpět výboru a to

proto poněvadž dotyčné papíry
pO Velké VČtŠině Správně Vyplněny

nebyly Stravování vězňů zadáno
M TPffrnhmi ti n3r inn
jídlo což jest o i cent méně než

dosud placeno Též usneseno

odbývati ve čtvrtek večer zvláštní
schůzi za účelem vyslechnutí stíž- -

nosti ptoti povolení license hostin- -

ské Aug Papežovi na 27 a L ul

— K vážnému úrazu přišel v

pondělí k večeru na L ul W N

Clark Týž projížděl se městem

když tu pojednou kú3 se mu spla-

šil a kolo povozu na západní stra-
ně viaduktu do pilíře vrazilo při
čemž Clark z kočárku vyletěl —

Náraz byl tak silný že Clark v

bezvědomí ležeti zůstal a teprve
přivolaným lékařem k vědomí při
veden byl Mimo četných po-

hmožděnin byla mu též i levá ruka
zlámána

Jelikož veškery dosavadní

pokusy rady městské na přimění
Společnosti pouliční dráhy k Vy

trhání nepoužívaných kolejí mar--

nými býti Se Ukázaly chopil se

nvní věci té klub obchodníků a

chce toho soudní cestou docíliti

~ Minule oznámili jsme již že

rada městská ráda zbavila by se

dosavadního návladního městské- -

ho Montgomeryho a proto také v

minulém svém zasedání úřad jeho

uprázdněným prohlásila Resoluce

dotyčná však zůstane mrtvou lite
rou a to proto poněvač mayorem
schválena nebyla Mayor sice pro
hlásil ze 1 sam změnu úřadu toho

si pteje avšak ze musí se s tím

sečkati dokud předléhající soudy
městské skončeny nebudou ]a- -

ožto možný nástupce Montgo
meryho označován jest právník
Wells

— Oznamuje se že pomýšlí
rada městská na uložení zvláštní
daně na pčťákové automaty v ob-

nosu £15 měsíčně a sice úmyslem
prý jest ukládati tyto peníze ve

zvláštní fond z něhož by pak par-

ní stříkačka pro město zakoupena
byla- školník John Keegan školy
West Side suspendován byl škol
ní radou ve Středu následkem

stížnosti proti aěmu řiditelem ško-

ly té podané
— Proti policejnímu kapitánu

Allenovi kterýž přítomně úřad
maršála zastává podány v minu-

lých dnech radě městské četné
Stížnosti a sice obviQován byl týž
z úplatnosti Pomýšleno na jme
nování výboru kterýž by stížnosti

ony vyšetřil upuštěno však od

toho když mayorem oznámenože
změna v úřadu onom i června
učiněna bude Maršálem jmenován
prý bude Milles Mitchell dosa
vadní náčelník soukromé policie v

jatkách jemuž místo ono již před
časem nabídnuto bylo Milles
zdráhal se místo ono přijmouti
poněvadž spojeno s ním bylo až

dosud menší služné než jaké v

nynějším úřadě svém dostává a

rozhodnul se přijmouti je teprve
pak když mayorem mu zaručeno
že služné maršála na tutéž výši
uvedeno bude

— Piíští neděle odpoledne po
řádá Podporující Sokol Tyrš číslo
II výlet svůj do zahrady pana J
Koutského a sice stane se tak za

spoluúčinkování Podp Sokola

Tyrše čís I a Podporujících So-kol- ek

TyrŠ čís I z Omahy jimž
vyjde sev vstříc na 24 a L ulicí s
hudbou p Eliáše z Omahy O

dobré pobavení a náležitou obslu
hu všech hostů je náležitě postará--

no a proto také možno očekáván
velkou návštěvu

— Mezi poplatnictvem south--
omažským panuje značná nespo-

kojenost nad jednáním rady měst-

ské kteráž povolení licensí hostin-

ských dosud zdržuje Tím jest

připravena pokladna městská a

školní o používání více než £50- -

000 a zároveň tím zájmy poptat- -

nictva poškozovány jsou p__X- -renc I

za license složených nemaž pou- -

žíváno býti dokud licens dotyčné
ik- -- ílW-r~'~~- -i

nemonou taae vyplaceny dyu

Jest to tvrzení pravdivé a Demise
vyjádřeno býti ani dost silni

neb důrazně

Jest jednoduchým jistým a rych-
lým prostředkem pro

Křeče EaSel RermaQa

Koum Nastuzení Neuralgi

Prfijem UM Boleni znbL

Dvě velkosti 25c a 50e

Mřjte ho doma Chrafite se naděl
ku Kupujte jedině prav-Pe- rry

Davis'

—~~— NA PRODEJ VŠUDE

Lešetínský kovář
Před nSkolika lety vydána byla %

Praze úchvatná výpravná básefl Svato
pluka Čecha "ivesetinsky kovář " te
čeno v ni otrýtni tahy poněručoviní
českých dědin cizozemskými fabrikan—
ty a vřelá laská lidu českého ii ree} -

otců svých LeSetínský kovář vzoe
pravého Čecha vzdoruje snahám po
němíovacím a zaplatí vzdor svui uvo
tem neboť za poněmčovately stoji mo--
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
BáseH psaná v slohu lehkém apřeco-úchvatn- ě

zajímavém spusobila veliký
rozruch VSak ten trval na krátcet -

Vláda ii skonňskovala! Jen něco málo -

výtisků před konfiskaci rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
že přijdem vstříc přání každého milov-
níka ušlechtilé Setby vydali jsme se
svolením spisovatele báse3 tuto t~
plném znění konfiskovaného vydáni
A v oCekávání tom jsme se nemýlili
ďěhem prr íhořoku rozebráno prvé vy--
dání skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydání druhé v mnohem lepši a aoko- -

nalejší úpravě a větším formáte nes
Dyio prve msert tvon kniuu o 00
ftranách a prodáváme iino2Sct Do- -

Čech se zaručením za 50c z druhého

vydání (ana kniha valně těžší) Za 6ScU
K dostání za hotové u

Pokrok Západu
Omaha Neb

Iílíůvxlílii£
Tímto vzdáváme nejsrdeřnijli

díky Selným přátelům svým kteB
tak hojně dýchánek námi pořádaný
navštívili aneb Jinak ilnně k úspě-
chu jeho přispěli Hlavní dík neenC

vicici četa od 1'raha Loze
AOU W za krásně nrnvRde- -

né pochody rtále pp Fred Vocásek
Joím EDler f rank Zezulák a Aug
feoier za výpomoc pil vstupenkách
za nálevnou udržování pořádku
atd Nemenii dík nechť přijme ka-

pela řízená p Nfimcem za výteč-
nou hudbu

Jménem Kubu So-Om-

skýchJDam AOUW
l KATIE VOCÁSEK

Výbor j ELEONORA EBLBB

'ANNA KONŠEL

So Omaha 23 května 1900

Velkolepý VÝLET t
--ubpoMdá-

míitv Soirtia Ouaalia
na oslavu svého osmiletého trváni

do zahrady J KOUTSKYho
na 80 a Q ulici

v nedti dne 27 kvitna igoo
Zaíátek ve 2 hodiny odpoledne

K hojné návitěvi v úctí zve

Pořádající výbor

♦ ♦ $ ♦ fr- --

W G SL0ANE & CO
obchodnici s

v čísle 407 40 411 sev S& ulloe
tfoutn umana
'- Ba— 1 Tcietoa t

ZboM M nrodává dle Uhnstl
neb na splátky titt

C H Brewer & Co

pohrobníci a půjčovatelé koní
120-4- 9 sev 25 ul Bo Omaha Neb

al—a Telefon Halo

caaopln Aldkki Llstt vy-ch- azf

nyní ve aoela nevé ápravě a pf iaáli ko- -
nost rozmanitých povidel eianna
vmdo druhu anglicky lieekv Ijak ae ttam
Přlnaai také Četná vyobrazeni Je to {aaopla-pr-

každého Čecha af ul se obce ocitl anzlK
cky od začátku nebo m ebe v té řeci a4uico-nal-ltl

Hlaste m o ííslo na okátku Kdo synise přihlásí dostane cennou prémii Plité ayoi
MM "Nový velký angllcko-ítk- ý slovník"
který nyní V teliteeh vydáváni bude vniká
kniba asi I nebo 4 palce silni asi paletdloubá a llroká Jeatft lze doatatl fiala od
začátku Hlaste se oynL ockud aámbaataa
VvnřuJI také anglicky poitou a moha vit --

uřiU sa tH méafce analicky Poila váaa tadaa
iloha naakoulka kdy mi ayai dMiiW —
MiaUké na prodej tři knlbyka seracs
aatUcké a alce 'Znaiee angUclDyI dál Prak-
tickoa ikolu anrtlckého jazyka' a as 6kasM

aovla anglických' Oheete-l-í ntlttetoa stlát 'a
kala PJe sil Adreaa: Alt M toikm M W
ISih rilMa Blavata CUoatro lil


